ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды федерального недвижимого имущества, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский р-н, в 60 метрах на запад от км 18+000 федеральной автодороги Вятка, принадлежащего Федеральному государственному унитарному предприятию «Приволжский» на праве хозяйственного ведения

	г. Йошкар-Ола
	19 апреля 2012 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ
- Вяткин С.В.

Члены комиссии
- Шутько М.В.

- Снегирева С.В.                                                                                                                                                                                                                                                                     – Палагин Е.А.

                                                                                                                 - Пименов В.Г.

Место заседания комиссии: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Кремлевская, д. 34.

Начало заседания: 11 ч. 50 мин.

Окончание заседания: 12 ч. 10 мин.

Объект аукциона:

Артезианская скважина, назначение: водоснабжение, глубина 73 м.,                      инв. № 88:212:002:000060560, лит I, расположенная по  адресу:  Республика Марий Эл, Звениговский р-н, в 60 метрах на запад от км 18+000 федеральной автодороги Вятка.

Срок договора аренды - 10 (Десять) лет.

Член аукционной комиссии Палагин Е.А. огласил состав аукционной комиссии, а также основные условия аукциона, размещенные на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" - www.torgi.gov.ru

Комиссия приступила к рассмотрению поступивших на аукцион заявок.

Комиссия отмечает:

1. Для участия в аукционе по аренде объекта недвижимости, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский р-н, в 60 метрах на запад от км 18+000 федеральной автодороги Вятка подана одна заявка, что отражено в Журнале регистрации заявок.

Запроса от участника аукциона о разъяснении аукционной документации не поступало.

Задаток поступил на расчетный счет, указанный в извещении об аукционе в установленный срок и в полном объеме.

2. На основании рассмотрения заявок на участие в аукционе от 19 апреля 2012 года установлено:

2.1. Заявка № 1, зарегистрирована в Журнале регистрации заявок на участие   в аукционе 17.04.2012 г. в 12 ч. 00 мин:

2.1.1. Наименование заявителя: Общество с ограниченной ответственностью «Актив Недвижимость» (далее – ООО «Актив Недвижимость»).

2.1.2. Место регистрации заявителя: Чувашская Республика, г. Чебоксары, Московский пр-т, д. 43.1.

2.1.3. Наличие у заявителя ограничений для участия в торгах: ограничения отсутствуют.

2.1.4. После изучения документов, предоставленных заявителем – ООО «Актив Недвижимость» комиссией установлено, что заявитель представил полный пакет документов, предусмотренный аукционной документацией.

3. Отозванных заявок нет.

4. На основании рассмотрения заявок  на участие в аукционе от 19 апреля 2012 года установлено:

4.1. ООО «Актив Недвижимость» представлен полный комплект документов, который соответствует требованиям, установленным аукционной документацией.

Комиссией принято решение:

Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона заявителя:

ООО «Актив Недвижимость».

Голосовали: единогласно «ЗА».

4.2. В виду наличия 1 (одной) поданной заявки в соответствии с пунктами 129 «Правил проведения конкурсов или аукционов», утвержденных приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67, аукцион признан несостоявшимся.

Голосовали: единогласно «ЗА».

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссией принято решение о заключении с единственным участником аукциона ООО «Актив Недвижимость» договора аренды федерального недвижимого имущества. Предметом договора является Артезианская скважина, назначение: водоснабжение, глубина 73 м., инв № 88:212:002:000060560, лит I, расположенная по  адресу:  Республика Марий Эл, Звениговский р-н, в 60 метрах на запад от км 18+000 федеральной автодороги Вятка, находящееся в федеральной собственности, закрепленное за федеральным государственным унитарным предприятием «Приволжский» на праве хозяйственного ведения. Срок аренды – 10 (Десять) лет. Установить в договоре ежемесячную арендную плату, не включая налог на добавленную стоимость (НДС), и без учета коммунальных, эксплуатационных и административно-хозяйственных услуг в размере 2 583 ,33 рублей.

5. Результаты рассмотрения заявок на участие в аукционе подлежат опубликованию на официальном сайте, на котором было размещено сообщение о проведении аукциона.

О результатах рассмотрения заявок на участие в аукционе уведомить лиц подавших заявки.

	Председатель комиссии:

	Вяткин С.В.

	Члены комиссии:
	(подпись)

	Шутько М.В.

	(подпись)

	Снегирева С.В.

	(подпись)

	Палагин Е.А.

	(подпись)

________________________

	Пименов В.Г.

	(подпись)

3